
令和２年６月４日

保護者 各位

茨城県立岩瀬高等学校長 渡邉 剛

新型コロナウイルス感染症に対応した通常登校・通常授業再開のお知らせ

日頃より本校の教育活動につきまして，ご理解とご協力をいただきありがとうござい

ます。

最近の社会情勢や新型コロナウイルス対策の感染状況を踏まえ，６月８日（月）から

通常登校及び通常授業を再開いたします。併せて，部活動も再開いたします。

これまでの間，保護者の皆様におかれましては，時差登校，臨時休業（自宅学習），分

散登校に対応していただき，何よりもお子様の健康維持・管理に努めていただきました

こと，心より感謝申し上げます。

さて，通常授業を再開いたしますが，一方で感染拡大の第２波等を警戒しなくてはな

りません。引き続きご家庭のご協力をよろしくお願いいたします。

つきましては，これまでどおりお子様が毎朝検温を継続・記録し，保護者の皆様にお

子様の健康観察を継続していただきますようお願いいたします。なお，お子様に発熱症

状や風邪症状がある場合には，学校を休ませることとし，学校（担任）にご連絡くださ

い。

学校といたしましても，引き続き生徒の安全・安心を全力を挙げて確保してまいりま

す。詳細につきましては，学校ホームページに新型コロナウイルス感染症対策「県立岩

瀬高等学校チェックリスト」を掲載しておりますので，ご覧ください。


